
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
6/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ VE CHBANECH DNE 1.6.2023 

 Dne 1.6.2023 od 14:00 hodin se konala v obci 

Chbany ve spolupráci se Základní školou a Ma-

teřskou školou Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace, oslava Mezinárodního dne 

dětí. Akce se uskutečnila na dětském hřišti v are-

álu školy. Pro děti bylo připraveno malování na 

obličej, soutěže a doprovodný program. Děti za 

účast v soutěžích obdržely balíček.      

 Tímto bychom chtěli poděkovat společ-

nosti Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o. a 

Statku Hořenice za poskytnutí finančních darů na tuto akci. DĚKUJEME. 

 Zároveň bychom tímto chtěli poděkovat celému kolektivu školy, který se aktivně podílel na prů-

běhu akce. Jsme rádi, že spolupráce se školou i nadále funguje na jedničku.  

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již skoro druhou polovinu roku 2023, proto připomínáme splatnost některých po-

platků. Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-

Kč/osoba i chataře – 850,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního 

roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného 

kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu 

domluvy u sl. Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZA-

POMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na troj-

násobek sazby. 

 

HUDBA K TANCI A K POSLECHU 

 Dne 17.6.2023 (sobota) od 20:30 hodin v Pohostinství Chbany bude 

hrát hudba k tanci a poslechu. Hraje DJ Čessny. Vstupné dobrovolné.  

                    Srdečně Vás tímto zveme. 
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RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na barevnou bábovku s tvaro-

hovou náplní (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 300g polohrubé mouky, 1 kypřící prášek, 3 celá vejce, 1 bílek, 1 špetka soli, 140g 

cukru krupice, 2 lžíce oleje, 125ml mléka, 1 lžíce kvalitního kakaa. Náplň: 250g tvarohu ve vaničce, 

1 vanilkový cukr, 2 lžíce cukru krupice, ½ sáčku vanilkového pudinku, 1 žloutek a poté moučkový 

cukr na posypání.  

 Zapneme troubu na 180 °C a připravíme bábovko-

vou formu, podle potřeby vymažeme tukem a vysypeme 

hrubou moukou - silikonovou vypláchneme studenou vo-

dou. 

 V menší misce, ruční metličkou, promícháme tvaroh 

s cukry, pudinkem a žloutkem a necháme stát. 

 Ve šlehací misce našleháme elektrickým šlehačem 

do husté pěny celá vejce se zbylým jedním bílkem, solí a 

cukrem. Do pěny zašleháme olej, přilijeme mléko a vmí-

cháme ručně mouku smíchanou s práškem. 

 Hotové těsto rozdělíme na poloviny a do jedné z 

nich vmícháme jednu plnou lžíci prosátého kakaa. 

Následně těsto střídavě vrstvíme do formy: kakaové - 

světlé - tvaroh - kakaové a zbylé světlé. 

 Lehce formou klepneme, aby se těsta srovnala, a dáme péct do předehřáté trouby na cca 45 minut. 

Řídíme se vlastní troubou, zkusíme špejlí, dle potřeby zakryjeme vršek alobalem nebo papírem. 

 Upečenou necháme stát na mřížce cca 10 minut a poté vyklopíme bábovku na talíř. Vychladlou 

nakrájíme a podáváme, můžeme lehce pocukrovat. Dobrou chuť. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.6.2023) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jarů, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného „sběrného dvora v obci Chbany“ (oficiálně se bude jednat o místo zpětného od-

běru) a to ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. A kdo může náš 

http://www.toprecepty.cz/
http://www.chbany.cz/
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dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních ob-

jektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kon-

trolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domác-

ností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mra-

záky, televize, rádia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního 

odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekom-

pletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální ná-

doby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale 

pouze od osobních vozidel. Sběrné místo obce Chbany bude oficiálně otevřeno od 1.7.2023. 

Otevírací dny a podmínky odběru budou v nejbližších dnech upřesněny – sledujte náš web či 

úřední desku. 

 

MODERNIZACE VO V OBCI CHBANY - ČÍSLO PROJEKTU: 2182000071 

 Jak jsme již informovali ve Chbanských novinách, na základě výzvy 1/2022 Národního plánu 

obnovy (Komponenty 2.2 Snižování spotřeby energie ve veřejném sektoru, Aktivity 2.2.2. Zvýšení 

energetické účinnosti systému veřejného osvětlení) si obec Chbany podala žádost o dotaci (Dotace 

byla určena na rekonstrukci a inovaci soustav veřejného osvětlení měst a obcí za účelem dosažení 

úspory elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení včetně 

doplnění světelných bodů pro zajištění požadavků norem na osvětlení).  

 Ministerstvo průmyslu a obchodu rozhodlo poskytnout obci Chbany uvedenou dotaci a na zá-

kladě toho byla provedena výměna 14 ks stožárů, dále bylo vyměněno a doplněno 97 ks svítidel. 

Počítá se s minimální úsporou elektrické energie ve výši 81,87%. 

 

                            

 

Fotodokumentace výměny 1ks světla: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                          

                                           foto před                                        foto po 
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ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Návrh závěrečného účtu obce Chbany za rok 2022, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – stanovení přechodné úpravy provozu 

na komunikaci (v okruhu Vikletice – Chbany – Vikletice) v termínu 1.7.2023 od 12:00 hodin do 

15:00 hodin z důvodu konání akce „HOPMAN TRIATLON 2023“, 

- Ústecký kraj: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Ústeckého kraje na období 2024 -2026, 

- Ústecký kraj: Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2022, 

- Státní pozemkový úřad: Oznámení o pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky v rámci akce „ak-

tualizace BPEJ v k.ú. Roztyly“, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 28.2.2023). 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.6.2023 od 17:00 hodin: O malých věcech - Partnerské historky s 

překvapivým koncem a s hodně černým humorem. Co se stane, když se manžel začne dusit u ve-

čeře? Když posloucháte, co se děje u sousedů v ložnici, když nechcete ukázat, kdo vám napsal 

dopis, nebo když si s bývalým partnerem vzájemně napíšete básničku? Film O malých věcech před-

staví dvanáct krátkých příběhů ve dvanácti bytech jednoho baráku, každá z povídek přinese silnou 

zápletku a také její nečekané rozuzlení. Přístupnost od 15 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 24.6.2023 od 20:00 hodin: Život pro samouky - Hlavní postava Klára 

umí být ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roz-

tomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne v nepředvídatelném světě randění 

a trapasů. Do toho vychovává dvě dcery, snaží se přežít svou výstřední mámu a radit jí začne úžasná 

vztahová koučka a influencerka. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Obec Březno dne 1.7.2023 od 12:00 hodin: Den bez hranic s Březenským drakem – zábava 

pro celou rodinu (nafukovací atrakce, lidský stolní fotbal, magie a kouzla, rodeo býk, fotokoutek, 

malování na obličej a další porce zábavy. Akcí provede moderátor a DJ Marek Fottr. Od 18: vy-

stoupení Raego s DJ (koncert). Vstupné: zdarma.  

  

 

SLOVO STAROSTY 

 V minulém čísle Chbanských novin (a zároveň i na stránkách obce či na vstupních dveřích na 

OÚ) jsme informovali o plánovaném uzavření Pošty Partner Chbany a to v období od 29.5.2023 do 

2.6.2023. Z technických důvodů se přistoupilo k uzavření i v odpoledních hodinách v pátek dne 

26.5.2023. Uvádím doplňující informace. Pošta ve Chbanech nekončí, nepatří mezi pobočky, které 

se mají oficiálně uzavírat! Pouze si zaměstnanec pošty vybral nahlášenou řádnou dovolenou. Ano, 

obec Chbany má k dispozici záskok, ale ten je zdravotně indisponován, proto došlo k uzavření po-

bočky v daném termínu. Děkujeme za pochopení. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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 Jak jste si mohli povšimnout, v těchto dnech je jaksi více rušno v obci Vikletice. V jihovýchod-

ním rohu Nechranické přehrady dochází k filmovému natáčení pro americkou koprodukci. S úsmě-

vem můžeme říct, že k nám zavítal Hollywood   

 Dne 1.7.2023 (sobota) se v našem správním území koná Hopman triatlon 2023. Cyklistická část 

závodu bude probíhat na silnicích po okružní trase Vikletice – Chbany – Vikletice (v časovém in-

tervalu od 12:00 hodin do 15:00 hodin). Dopravní značení bude umístěno vždy cca. 200 m před 

jednotlivými křižovatkami na trase závodu (nejvyšší dovolená rychlost 70, 50, 30 + informace „po-

zor závod“). Provoz na křižovatkách a odbočkách na trase závodu bude řízen řádně poučenými a 

vybavenými pořadateli. Dbejte proto v tento den zvýšené opatrnosti na silnicích v našem správním 

území. 

 V článku „Separujeme – opakovaně připomínáme“ jsme informovali, že od 1.7.2023 bude již 

oficiálně otevřeno Sběrné místo obce Chbany. V nejbližších dnech dojde k rozmístění sběrných ná-

dob a především ke školení zaměstnanců. Nejspíše se bude počítat s tím, že sběrné místo bude ote-

vřeno 1x týdně ve všední den a 1x za 14 dní o víkendu. Veškeré informace budou zveřejněny na 

stránkách obce, na samotném dvoře a samozřejmě v příštím čísle novin. 

 Chtěl bych opakovaně připomenout, že se blíží období prázdnin a děti budou mít dostatek vol-

ného času, rád bych touto cestou požádal rodiče, aby svým dětem zdůraznili některé skutečnosti, 

které by mohly ohrozit jejich zdraví a život:  

1) pravidla silničního provozu – přecházení přes silnici, jízda na kole (přilba), hraní míčových her 

na komunikacích, 

2) koupání – rybníky ve Chbanech a v pískovně nejsou určeny pro koupání veřejnosti, zejména 

nejmladší děti se zde koupají bez dozoru dospělých!!! 

3) vandalismus – poškozování cizího majetku a zeleně, 

4) všeobecná bezpečnost – lezení dětí po stromech, do neznámých míst, hraní si s ohněm apod. 

Také bych rád připomněl část z provozního řádu našich hřišť, jelikož často pozorujeme jeho po-

rušování. Vybavení a zařízení hřiště je určeno pro věkovou hranici od 3 do 15 let. Starší osoby 

nemají na vybavení a zařízení hřiště přístup, mimo osob vykonávající dozor a dohled nad dětmi. 

Dětem mladším 6-ti let je vstup na dětské hřiště, užívání herních prvků a vybavení dětského hřiště 

povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů, zákonného zástupce či jiné odpovědné 

osoby. Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti ručí rodiče, odpovědný 

zástupce či jiná dítě doprovázející dospělá osoba. Na hřištích je zakázáno kouřit, konzumovat alko-

hol a vstup se psy a jinými zvířaty.  

Závěrem bych Vás ještě rád informoval o skutečnosti, že v Pohostinství Chbany bude zaveden 

v nejbližších dnech zkušební provoz „platby kartou“. Již slyšíme názory některých jedinců „no ko-

nečně, to jste mohli mít už dávno“. Na jednu stránku mohli, na druhou většina ani asi netuší, že to 

není věc, co by byla zadarmo. Nejenže se např. hradí pronájem, ale také sazba z každé platby. Takže 

se jedná pouze o další náklady, které my jako provozovatel budeme mít, ale chápeme, že to zákaz-

níka nezajímá  Nicméně se nám momentálně povedlo vyjednat „lepší podmínky provozu“, proto 

to zkusíme a pokud to bude mít úspěch, ponecháme to.                              Jiří Hoření, starosta obce  

 

REKLAMA – VČELÍ ROJ 

 Usadil se Vám na zahradě včelí roj? Volejte včelaře na tel: 731 059 552 (ten buď 

sám roj odchytí, nebo předá kontakt na blízké včelaře).  
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STRÁNKA ŠKOLY – MALÉ NAHLÉDNUTÍ DO NAŠÍ ŠKOLY 

  Školní rok se blíží ke konci a u nás ve škole je stále živo. Výuka pro naše děti není nuda. Zaží-

váme spoustu různorodých aktivit, které průběžně prezentujeme na webových stránkách školy a 

zároveň na facebookových skupinách MŠ, ZŠ a školní družiny. Proto dnešní příspěvek v Chban-

ských novinách je opravdu jen nahlédnutí do života školy. 

 Jak v mateřské škole, tak v základní škole, probíhalo několik projektů. Jako například výlet MŠ 

– na stezku Maxipsa Fíka. Projektový den v MŠ na téma polytechnika, duhohrátky a létající barvy. 

Projektové dopoledne Věda nás baví pro žáky ZŠ. Beseda o zdravé výživě – v rámci primární pre-

vence. Exkurze čtvrťáků a třeťáku do ZŠ Březno, aby měli možnost poznat školu, ve které se mohou 

vzdělávat po ukončení docházky v ZŠ Chbany. 

 Rádi bychom připomněli ještě následující akce školy, které jsme v uplynulých dnech prožili. 

 

17. 5. 2023 fotbalové družstvo naší maličké školy bojovalo 

v krajském finále 24. ročníku Mc Donalďs Cup. Všichni 

hráči bojovali statečně (včetně 2 dívek) a s velkým nasaze-

ním, i když konku-

rence byla ohromu-

jící, stejně jako 

prostředí prvoligo-

vého fotbalového 

stadionu FK Tep-

lice - Na Stína-

dlech. Na stupních 

vítězů jsme nestáli, ale vezli jsme si domů 8. místo v kate-

gorii malotřídních škol v Ústeckém a Karlovarském kraji.

  
 

1. 6. 2023 Úžasné odpoledne oslavující Den dětí. Mohli bychom již nazvat 

tradicí oslavu dne dětí na školní zahradě. Tato akce je již po několik let rea-

lizována díky podpoře obce Chbany a sponzorům Severočeské pískovny a 

štěrkovny s.r.o. a v letošním roce i Statku Hořenice. Organizační zabezpe-

čení je pod záštitou naší školy a jsme rádi, že si to s dětmi přijdou oslavit i 

jejich rodinní příslušníci. Krom netradičních soutěží, které pro děti připravili 

pracovníci školy, jsme si užili i zábavný program skupiny Arabela team. 

Kouzelnické vystoupení pobavilo téměř všechny přítomné, zaskotačit při 

písničkách jsme si mohli všichni, a kdo se chtěl bavit, ten byl spokojen.  

 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/
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2. 6. 2023 NOC KOSTELŮ a STANOVÁNÍ. V letošním roce jsme ve spolupráci s paní Blatovou 

připravili vystoupení našich žáků při příležitosti Noci kostelů. Měli 

jsme možnost vyzkoušet si, jak zní písně v podání dětí v kostele ve 

Vikleticích. A jelikož v kostele nocovat není možné, spali jsme ve 

stanech na zahradě naší školy. Bylo to pro děti nové dobrodružství. 

Pro většinu zúčastněných to bylo POPRVÉ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme vám spoustu krásných zážitků a rádi vás přivítáme osobně na našich akcích. 

Kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ Chbany. 
 

 


